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فرزانه غلامی در حالی که 
رئیس جمهور، قاچاق دام به 
کشورهای همجوار به دلیل 
تورم انتظاری حاکم بر بازار 
ارز را یکی از دلایل افزایش 
قیمت گوشت قرمز می داند، 
مقامات صنفی حوزه تأمین دام سبک کشور 
معتقدند عرضه دام به کشتارگاه ها طی ماه های 
اخیر افزایشی بوده و زایش های بهاره قابل توجهی 
هم در راه است، اما نبود سیاست های درست 
ــداران، موج سواری های قیمتی  ــ حمایتی از دامـ
بی سابقه ای را در بازار گوشت قرمز رقم زده است. 
برخی گزارش ها از افزایش دست کم 14 برابری 
قیمت گوشت گوسفندی در یک دهه گذشته 
)از 14 به حداقل 196 هزار تومان( حکایت دارد و 
در این روزها هم قیمت های سرسام آوری بر این 
بازار حاکم شده به طوری که گوشت گوسفندی 
به کالایی لوکس و دور از دسترس بیشتر خانوارها 
لقب گرفته است و دولت با از سرگیری واردات 
قصد دارد موج تند قیمتی شکل گرفته در بازار این 
کالا را بشکند. به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی 
تعاونی های کشاورزی دام سبک و رئیس شورای 
تأمین دام کشور مشکلی در تأمین و ذخیره سازی 
گوشت وجود نداشته و ندارد، اما سیاست های 
اشتباه دولت پس از حذف ارز ترجیحی و افزایش 
شدید قیمت نهاده های دامی از یک سو و تلاش 
فروشندگان و بسته بندان گوشت برای جا انداختن 
قیمت های غیرواقعی )تا دو برابر قیمت واقعی( 
شرایط این روزهای بازار را رقم زده که انتظار می رود با 
واردات و عرضه انبوه گوشت و دام در روزهای آینده، 
جو روانی شکل گرفته در بازار بشکند و قیمت ها 

واقعی تر شود.

خلف وعده حمایتی دولت پس از حذف ارز  ◾
 مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های 
کشاورزی دام سبک کشور در تشریح 
عمده ترین دلایل گرانی سرسام آور 
گوشت در این روزها به قدس می گوید: همه ساله در 
نیمه نخست سال به دلیل افزایش عرضه دام و 
کاهش مصرف، قیمت گوشت قرمز کاهش می یابد 
و در نیمه دوم عکس همین وضعیت در بازار 
عرضه، تقاضا و قیمت ها رخ می دهد و به طور 
سنتی شاهد افزایش قیمت گوشت هستیم. اما 
جهش بی سابقه قیمتی امسال از سیاست های 
اشتباه سه سال گذشته دولت در حوزه دام سبک 
و حمایت از این تولیدات رقم خورده است.افشین 
صدر دادرس با استناد به گزارش منتشر شده مرکز 
ــژوهش های مجلس در ابتدای سال جاری  پ
خاطرنشان می کند: کمتر از 10درصد نهاده مورد 
نیاز دامداران سبک از طریق ارز ترجیحی تأمین 
شده و عمده تولیدکنندگان سراغ بازار آزاد رفته اند 
که این امر خروج گروهی از تولیدکنندگان از چرخه 
ــمام شده گوشت  تولید و بالا رفتن قیمت ت
به خصوص گوسفندی را در پی داشته و این درحالی 

است که قیمت گوشت گوسفندی تعیین کننده 
قیمت ها در بازار گوشت قرمز است. وی همچنین 
به خلف وعده دولت در تأمین نهاده مدت دار برای 
تولیدکنندگان با توجه به حذف ارز ترجیحی اشاره 
و حذف گوشت قرمز از فهرست کالاهای کالابرگی 
را تیر خلاص دولت به این حوزه می داند و می گوید: 
پس از حذف ارز ترجیحی قیمت نهاده های دامی 
دست کم 500درصد رشد کرد، اما قیمت گوشت 
حدود 25درصد بالا رفت و سایر نهاده های 
غیروارداتی هم متأثر از وارداتی ها و به همان میزان 
افزایش قیمت را تجربه کردند و این در حالی است 
که خوراک و نهاده در قیمت تمام شده تولید به 

میزان 75درصد نقش دارد.

بره ها قربانیان استیصال دامداران شدند ◾
ــه می دهد: دامداران در تابستان  دادرس ادامـ
امسال تقاضا داشتند مطابق ماده 20 نظام جامع 
دامپروری، دولت به صورت تضمینی دامشان را 
بخرد، اما وزارت جهاد کشاورزی باوجود اصلاحیه 
قانون خرید تضمینی مبنی بر تعیین قیمت از 
سوی شورای قیمت گذاری، این شورا را تشکیل نداد 
و با دور زدن قانون، شوراهای قیمت گذاری استانی 
شکل گرفتند که این شوراها قیمت تمام شده واقعی 
را تعریف نکردند و دامداران مستأصل، تعداد 
بسیار زیادی بره را که باید پاییز و زمستان و شب 
عید امسال به بازار می آمد را همان موقع با کمتر 
از قیمت تمام شده به شرکت پشتیبانی امور دام 
تحویل دادند. به گفته این مقام صنفی حوزه دام 
سبک، دولت همچنین در پرداخت پول دامداران 
تأخیر زیادی به خرج داد و تولیدکنندگان به دلیل 
بالا بودن هزینه نگهداری، ناگزیر شدند باقیمانده 
 دام های خود را نیز به کشتارگاه تحویل دهند، 

به همین دلیل امروز بازار با کمبود بره نر و افزایش 
ــودن شب عید و ماه  تقاضا به ویژه با در پیش ب
مبارک رمضان مواجه شده است.دادرس در عین 
حال ابراز امیدواری می کند با توجه به آغاز زایش ها 
در برخی نقاط کشور، در بهار سال آینده آمار بره 
متولد شده بالا برود، اما تأکید می کند دولت باید از 
امروز برای پر کردن خلأهای حمایتی از دامداران و 

بازار گوشت برنامه ریزی کند.

شیطنت قصابان با تحمیل قیمت های جدید  ◾
 رئیس شورای تأمین دام کشور هم به 
قدس می گوید: زمستان هر سال، 
ــط خاص جوی و سختی  ــ ــرای شــ
جابه جایی دام یکی دیگر از دلایل گرانی گوشت 
قرمز عنوان می شد، اما امسال به واسطه برخی 
جوسازی ها و شیطنت فروشندگان و بسته بندان، 
وضعیتی بی سابقه بر بازار گوشت گرم به ویژه از نوع 
گوسفندی با قیمت حدود 350 هزار تومان حاکم 
شده است و گوشت منجمد گوسفندی همچنان 
به طور گسترده کیلویی بین 150 تا 155 هزار تومان در 
میادین و فروشگاه های بزرگ عرضه می شود.  
منصور پوریان اضافه می کند: برخی فروشندگان 
گوشت راسته را از استخوان جدا می کنند و به 
قیمت 350 هزار تومان عرضه می کنند درحالی که 
قیمت واقعی راسته با استخوان در محدود 210 هزار 
ــان است. این شیطنت ها در عرضه ران  ــوم ت
گوسفندی هم رخ می دهد تا بتوانند عدد قیمتی 
مدنظر خودشان یعنی 350 هزار تومان را در ذهن 
مردم و بازار جا بیندازند و چنین شیطنت هایی 
ــزایش قیمت دام از سوی برخی  متأسفانه اف
چوبداران را هم در پی داشته است. وی تأکید 
می کند: قیمت واقعی گوشت گرم بره نر درجه یک 

گوسفندی 220 هزار تومان و قیمت دیگر اقلام 
گوسفندی پایین تر از 200 هزار تومان است. بنده با 
تجربه ای که دارم معتقدم جو روانی قیمت ها 
ادامه دار نخواهد بود و به ثبات در قیمت ها 
می رسیم، چراکه هیچ کمبودی در گوشت گرم و 
منجمد نداریم. ضمن اینکه افزایش تقاضایی در 
ــازار گوشت  ــدارد و این گرانی ها در ب ــازار وجود ن ب
گوسفندی ناشی از بازی بازاری هاست!پوریان ادامه 
می دهد: متأسفانه بازار گوشت گرم به دست 
قصابان و بسته بندان افتاده که دنبال سود بیشتر 
هستند و می خواهند به گونه ای القا کنند که جامعه 
لوکس شده و خواهان گوشت گرم گوسفندی است، 
اما واقعیت این است که خانواده ها توان  اقتصادی 
خود را مدنظر قرار می دهند و گوشت باکیفیت 

منجمد را به خوبی می خرند. 

شکستن قیمت ها با عرضه انبوه بره و واردات ◾
رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه به 
دنبال سرکوب قیمت گوشت نیستیم، اضافه 
ــازار به ثبات و قیمت های  می کند: می خواهیم ب
واقعی برسد چون عرضه لاشه به کشتارگاه ها در 
این ماه ها به خصوص در دی ماه افزایش یافته و این 
آمار کاملاً مشخص است، اما در قیمت لاشه های 
خارج شده از کشتارگاه ها به بهانه شرایط جوی، 
سختی حمل و نقل و بالا بودن هزینه ها، افزایشی 
60هزار تومانی اعمال شده به طوری که بسیاری 
از عرضه کنندگان نهایی در بازار تهران از گرفتن 
لاشه امتناع کردند و شاهد گرانی گوشت بودیم و 
هستیم.  پوریان خاطرنشان می کند: خوشبختانه 
زایش ها و بارش های خوبی در استان های عمده 
دامپرور سبک کشور از جمله ایلام، خوزستان، 
کرمانشاه، فارس، لرستان و کهگیلویه وبویراحمد 
گزارش شده و بیشتر دامداران برخلاف سال های 
گذشته از این شرایط بیشترین بهره را برده اند، 
بنابراین از حدود 30 تا 45 روز دیگر شاهد عرضه 
انبوه بره های پر گوشت خواهیم بود. به باور وی، 
واردات گوشت هم در تعدیل قیمت ها نقش 
مؤثری ایفا خواهد کرد. پوریان می گوید: فرایند 
واردات باید به گونه ای باشد که هر واردکننده ای 
بتواند بر پایه دستورالعمل های بهداشتی و 
دامپزشکی کشور گوشت وارد و به میادین عرضه 
کند، اما متأسفانه شرایطی تعیین شد که این 
فرایند را کند کرده است. در عین حال شرکت های 
زیادی در حال واردات گوشت هستند و بی شک 
قیمت ها هم در گوشت گوسفندی و هم گوساله ای 

شکسته خواهد شد.
به گفته وی، حجم فعلی گوشت گوسفندی ذخیره 
شده در کشور بی سابقه است که این گوشت ها در 
حال عرضه به بازار است و تأثیر این عرضه باید خود 
را در روند کاهشی قیمت ها نشان دهد. بر اساس 
اظهارات رئیس شورای تأمین دام کشور فاصله 
قیمتی گوشت گرم و منجمد باید در محدوده 20 تا 
50 هزار تومان باشد، اما امروز اختلاف قیمت فراتر 

از  این محدوده است.

چرا با وجود عرضه و ذخیره سازی کافی، بازار گوشت ملتهب است؟

موج سواری قصابان
مصاحبه

 وزیر اقتصاد و امور دارایی: 

از طرح مولدسازی  
عقب نشینی نمی کنیم 

آرش خلیل خانه وزیر اقتصاد در واکنش به 
فضاسازی ها علیه مصوبه سران قوا درخصوص 
ــرد: هیچ  ــ ــــت تأکید ک مولدسازی اموال دول
عقب نشینی در اجرای این طرح انجام نخواهیم 
داد.سید احسان خاندوزی در پاسخ به پرسش 
قدس در مورد برنامه دولت برای اجرای این طرح، 
همچنین دلیل و ضرورت اخذ اختیارات ویژه 
برای آن، گفت: مسئله مولدسازی جزو نیازهای 
جدی و درخواست هایی است که بسیاری از 
کشورهای دنیا آن را اجرایی می کنند و به تحول 
اقتصادی کمک می کند. هر جا سرمایه راکدی 
وجود دارد که از آن استفاده ای نمی شود باید 
بیاید و به پروژه ها و طرح های عمرانی زنده بدل 

شود.
وی بابیان اینکه متأسفانه ده ها هزار پروژه 
عمرانی نیمه کاره داریم که تمام آن ها می توانند 
از طریق تزریق این دارایی های راکد دوباره زنده 
شوند، تصریح کرد: در این مسیر سه قوه هم قدم 
هستند و به خاطر فضاسازی های برخی در 
فضای مجازی، اساساً از این مسیر تحولی 
برای آینده سرمایه گذاری و پروژه های عمرانی 
استان ها هیچ عقب نشینی انجام نمی گیرد. وزیر 
اقتصاد خاطرنشان کرد: اگر هم ایرادهای فنی و 
تخصصی وجود داشته باشد خود شورای عالی 
هماهنگی سران سه قوه آن ها را در مصوبات 
جدیدش به عنوان اصلاحیه لحاظ خواهد کرد 
و در شفاف ترین حالت ممکن اطلاع رسانی 
بدون نگرانی از عدم شفافیت به همه هموطنان،  

انجام خواهد شد.
خاندوزی در پاسخ به این پرسش خبرنگار 
ما که آیا مقاومت مدیران دولتی سبب شد 
دولت به سراغ درخواست اختیارات ویژه 
برود، با تأیید این موضوع، گفت:  مدیران 
ــتی سال هاست در برابر  دستگاه های دول
این واگذاری مقاومت می کردند تا زمین ها و 
ساختمان های متروک خود را از دست ندهند 
و برخلاف اینکه دولت های گذشته بارها تأکید 
کردند مولدسازی موردتوجه باشد، اما مدیران 
دولتی می خواستند مثل ملک مطلق خود 
این اموال را نگه  دارند درحالی که کشور در 
پروژه های عمرانی خود به آن ها نیاز داشت. 
وزیر اقتصاد یادآور شد: هم به دلیل مقاومت 
مدیران و هم برخی دخالت های نظارتی که 
وجود داشت و جرئت را از مدیران دستگاه های 
اجرایی گرفته است، هیچ راهی جز این نبود 
که از طریق یک اختیار ویژه و البته در کمال 
شفافیت و با پایبندی کامل به کارشناسی 
 رسمی دادگستری در قیمت گذاری و امثال آن 

عمل شود.

اقتصاد3
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      صفحه 3

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

كشاورزی
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سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های كشاورزی شهرداری مشهد در نظر دارد بهره برداری از 
تعداد ده فروشگاه  ارزاق عمومی »شهرما« در سطح شهر مطابق مشخصات ذیل و نشانی مندرج در اسناد 
مزایده به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از كلیه متقاضیان دارای سوابق فعالیت مرتبط 

دعوت بعمل می آید در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی تارنمای ذیل مراجعه نمایند.
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه فلسطین: 2.400.000.000 ریال )دو میلیارد و چهارصد میلیون ریال(
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه میرزاكوچك خان: 350.000.000 ریال )سیصد و پنجاه میلیون ریال(

* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه مهرگان: 200.000.000 ریال )دویست میلیون ریال(
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه مهرآباد: 250.000.000 ریال )دویست و پنجاه میلیون ریال(

* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه عیدگاه: 100.000.000 ریال )صد میلیون ریال(
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه صدف: 150.000.000 ریال )صد و پنجاه میلیون ریال(

* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه قائم: 300.000.000 ریال )سیصد میلیون ریال(
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه میثاق: 350.000.000 ریال )سیصد و پنجاه میلیون ریال(
* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه توس: 250.000.000 ریال )دویست و پنجاه میلیون ریال(

* مبلغ پایه اجاره ماهیانه فروشگاه نواب صفوی: 500.000.000 ریال )پانصد میلیون ریال(
مدت بهره برداری اولیه از بازارها دوازده ماه و قابل تمدید تا دو دوره دیگر مطابق با شرایط ذكر شده در 

اسناد مزایده می باشد.
 http://ets.mashhad.ir جهت شركت در مزایده و كسب اطلاعات بیشتر به سایت ارجاع كار شهرداری مشهد به آدرس

مراجعه و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir درج میگردد.

معاونت خدمات  و محیط زیست شهري

آگهی مزایده عمومی بهره برداری از فروشگاه های شهرما
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برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولتsetadiran.ir می باشد و كلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد 
مزایده ، پرداخت تضمین شركت در مزایده )ودیعه( بارگذاری پاكات و ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از 

طریق سایت فوق امکان پذیر می باشد .
تاریخ انتشار1401/11/13 ساعت 10:00         مهلت دریافت اسناد تا تاریخ1401/11/19 ساعت 14:00 

مهلت بازدید از تاریخ 1401/11/13 تا تاریخ 1401/11/18 روزهای كاری از ساعت 9:00 تا 12:00 
مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 1401/11/13 تا تاریخ 1401/12/03 ساعت 14:00

زمان بازگشایی تاریخ1401/12/04 ساعت 8:00 زمان اعلام برنده 1401/12/06ساعت 8:00 
شماره تلفن جهت راهنمایی :09155164231

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات به شماره 2001000055000003
اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در نظر دارد طبق قانون برگزاری مزایده دستگاههای اجرایی موضوع بند 
)ب( ماده )یك(  قانون برگزاری مناقصات و مزایده های ماده) 5 ( قانون مدیریت خدمات كشوری، مركز خود را از طریق 

مزایده بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده و به شرح جدول ذیل به افراد واجد شرایط به فروش برساند .

سپره شرکت در مزایدهمدت واگذاری قیمت پایه کاربرینام مرکزردیف

ساختمان تجاری خدماتی کوثر واقع 1
در نبش وکیل آباد 8

پنج طبقه تجاری یک 
طبقه خدماتی 

10.250.000.000ریالفروش دائم 205.000.000.000ریال

شناسه آگهی 1450711 م الف 11000

 خبر  خبر 
خوبخوب

تداوم رشد مثبت اقتصادی در نیمه نخست سال ۱4۰۱
بر اساس آمارهای مقدماتی، رشد تولید ناخالص داخلی 
)به قیمت های ثابت سال 1395( در 6 ماهه نخست 
سال 1401 نسبت به مدت مشابه سال گذشته معادل 
3درصد رقم خورد. همچنین تولید ناخالص داخلی بدون 
نفت در دوره مذکور نسبت به مدت مشابه سال پیش 
2/7 درصد افزایش یافت. رشد تولید ناخالص داخلی 

)به قیمت های ثابت سال 1395( در سه ماهه دوم سال 
1401 نسبت به مدت مشابه سال گذشته معادل 3/6 
درصد رقم خورد )نرخ رشد مذکور در سه ماهه دوم سال 
1400 نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن معادل یک 
درصد بوده است(. همچنین تولید ناخالص داخلی بدون 
 نفت در دوره مذکور نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن

 3/1 درصد افزایش یافت )نرخ رشد مذکور در سه ماهه 
دوم سال 1400 نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن 
معادل 0/7 درصد بوده است(. در 6 ماهه نخست سال 
1401، ارزش افزوده تمامی گروه ها شامل نفت، صنایع و 
معادن، خدمات و کشاورزی )به قیمت های ثابت سال 
1395( نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن به ترتیب 

به میزان 6/6، 3/8، 2/6و 1/1 درصد افزایش یافت )در 
6 ماهه نخست سال 1400، ارزش افزوده گروه ها شامل 
نفت و خدمات نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن به 
ترتیب به میزان 20 و 5/4 درصد افزایش و ارزش افزوده 
گروه های صنعت و معدن و کشاورزی به ترتیب به میزان 

1/5 و 2/4 درصد کاهش یافتند(.

دام سبک
سواد اقتصادی

دام ها از زمان های گذشته تا کنون از حیوانات 
جدانشدنی از زندگی انسان ها بوده اند. در واقع می توان 

گفت حیات بشری وابسته به دام ها و علم دامپروری 
است. با توجه به اینکه امروزه نیازهای پروتئینی 

جامعه توسط دام ها تأمین می شود، لازم است تا نسبت 

به آن ها شناخت پیدا کنیم. به طور کلی می توان گفت 
دام ها به دو دسته دام سبک و سنگین تقسیم می شوند. 

دام های سبک عنوانی است که به گوسفندان و بزها 
تعلق می گیرد. این دام ها به دلیل داشتن وزن پایین تر 

نسبت به سایر دام ها به عنوان دام سبک شناخته 

می شوند و نقش چشمگیر و گسترده ای در تأمین 
پروتئین و لبنیات کشورها دارند. پرورش بز و گوسفند 

امروزه در کشور ایران با مشکلات متعددی رو به رو 
شده که یکی از عمده ترین آن ها قاچاق این دسته از 

دام های سبک است. قاچاق دام های سبک، نیاز جامعه 

به مواد پروتئینی و لبنی را افزایش می دهد که این 
امر موجب افزایش قیمت این محصولات خواهد شد. 
دام های سنگین نیز بخش دیگری از دام ها را تشکیل 

می دهند. به طور کلی می توان از گاوهای شیرده و 
بوفالو ها به عنوان دام های سنگین نام برد.


